



دنیای اسرار آمیز کودکان



نام کتاب: دنیای اسرار آمیز کودکان

نویسنده: دکتر لورلسن. ای. شاپیرو

ترجمه: دکتر پرویز بیر جندی و پرویز مصلی نژاد

تاریخ انتشار: بهار ۱۳۸۵

تعداد صفحات: ۴۰۴ ص

قیمت: ۴۵۰۰ تومان

ناشر: مؤسسه خیریه آموزشی فرهنگی شهید مهدوی

این کتاب که مشتمل بر بیست و یک فصل می باشد با دقت خاصی رفتارهای اولیه زبان کودک را تجزیه و تحلیل کرده و کوشیده است با مثال های ملموس شیوه های مذکور را به صورتی روشن در قالب اطلاعاتی ارائه کند که برای والدین مفید باشد. در این کتاب، مطالب زیر نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفته است:

- مفهوم نشانه های کلامی و غیر کلامی کودکان؛

- شیوه های موفقیت کودکان در برخورد با مسایل اجتماعی؛

- چگونگی شکل گیری رویاها، استعدادها و بازی های کودکان؛

- اهمیت نقش والدین در حل مشکلات روانشناختی کودکان. مترجمین در پیش گفتار اظهار داشته اند که، تصور کنید بشر بدون استفاده از زبان به عنوان مهم ترین وسیله ارتباطی با چه مشکلاتی مواجه می شد. کودک در بدو تولد از چنین نعمتی بی بهره است ولی با توجه به آمادگی جسمانی و عقلانی در مدتی بسیار کوتاه حداکثر چهار یا پنج سال، زبان مادرزادی خود را به خوبی فرا می گیرد.

از دیرباز روند فراگیری زبان مورد توجه اندیشمندان و پژوهشگران بوده است. نظریه های گوناگونی در مورد فرایند فراگیری زبان ارائه شده است. ادبیات فراگیری زبان اول، مملو از تحقیقات گسترده ای است که سال ها نظر علاقه مندان به روند فراگیری زبان را به خود جلب کرده است. مطالعه هر یک از دیدگاه ها می تواند تا حدی مفید باشد ولی هیچ یک از این تئوری ها نتوانسته است به این پرسش که زبان اول چگونه فرا گرفته می شود پاسخ قطعی بدهد. آن جا که به طور معمول در تمامی این نظریات علمی نقش والدین از اهمیت ویژه ای برخوردار است، در این کتاب نیز نقش مهم آن ها مورد توجه جدی قرار گرفته است. در این کتاب هم چنین نه تنها جزئیات ارتباط غیر کلامی مطرح شده، بلکه روش های مختلف استفاده از زبان اسرار آمیز هنر در جهت رفع مشکلات و مداوای بیماری های احساسی نیز توضیح داده شده است.

در فهرست نویسی براساس اطلاعات داده شده هم چنین کلید واژه های کودکان، ارتباط با دیگران، ارتباط غیر کلامی کودکان، کودکان و سرپرستی، والدین و کودک نیز آمده است که می تواند راهنمای خوبی برای خوانندگان باشد.

نویسنده اصلی، لورلسن شاپیرو در مقدمه کتاب نیز تأکید کرده است که فقط با روزی ۱۵ دقیقه می توانید مسیر رشد عاطفی فرزندان را تغییر دهید و به همین جهت در فصول مختلف کتاب تمرین ها و فعالیت هایی را پیشنهاد کرده است که والدین می توانند از آن ها استفاده نمایند، از داستان گویی قبل از خواب گرفته تا بازی با کلمات در ماشین و در راه خرید! و این اطمینان را به خوانندگان داده است که چنان چه والدین هر روز به برقراری ارتباط با فرزندان شان از طریق این زبان سری و راز و رمزها بپردازند، پاداش زحمات خود را خواهند یافت.

مطالعه این کتاب را به مربیان، دانشجویان، والدین و علاقه مندان به ارتباط با کودکان توصیه می نمایم.

